

Brdr. Rønje Holding A/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 21 53 30 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Rønje Holding A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 21 53 30 33
	Stiftet: 22. februar 1999
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Henrik Rønje, Formand Steen Raagaard Andersen Torben Rønje
Direktion	Torben Rønje, Adm. dir Torben Schultz
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Dattervirksomheder	Innoventure A/S, Nivå Strandvængets Finansieringsselskab ApS, Nivå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Brdr. Rønje Holding A/S og koncernens aktiviteter omfatter investeringsvirksomhed med henblik på, at opnå et tilfredsstillende afkast af den investerede kapital. Den væsentligste del af aktiviteten består af administration af den fuldt ejede dattervirksomhed Innoventure A/S.

Venture investeringer

Investeringspolitik

Brdr. Rønje Holding A/S' venture-investeringer foretages gennem dattervirksomheden Innoventure A/S, men fokuserer i øvrigt primært på at supportere de eksisterende investeringer i det omfang, det skønnes hensigtsmæssigt. Selskabet deltager således aktivt i de erhvervede selskaber med risikovillig og ansvarlig kapital samt ledelsesmæssig kompetence og indflydelse.

Selskabet har igennem de seneste år skåret væsentligt ned på sine aktiviteter, og den altovervejende investering og aktivitet er i dag knyttet til Jamie Oliver Licensing Ltd., hvorfra Innoventure A/S i 2016 har modtaget kr. 20,6 mio.

Jamie Oliver Licensing Ltd.

Innoventure A/S' investering i Jamie Oliver Licensing Ltd. Sker gennem datterselskabet GRB II A/S. Jamie Oliver Licensing Ltd. er et fællesejet selskab med den engelske kok Jamie Oliver, og selskabets aktivitet er sourcing af såvel food som non-foodprodukter brandet af Jamie Oliver.

Selskabet har et overskud før skat i 2016 på ca. 7 mio. GBP, svarende til ca. kr. 60 mio. (2015: 7,1 mio. GBP, svarende til ca. kr. 73. mio.; 2014: 5,9 mio. GBP. svarende til ca. kr. 57 mio.) og forventning om fortsat stigende indtjening fremover.

GRB II A/S' indirekte ejerandel i Jamie Oliver Licensing Ltd. er på 38 %. Der er i 2017 igen budgetteret med udbyttebetalinger i størrelsesordenen GBP 6 mio., hvoraf 38 % ca. kr. 20 mio. udbetales til koncernen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabet Innoventure A/S er indregnet til selskabets indre værdi på kr. 181 mio. i balancen. Innoventure A/S' andre tilgodehavender under omsætningaktiver er indregnet til kr. 22,8 mio. Det indregnede tilgodehavende på kr. 22,8 mio. vedrører et lån på non-recourse vilkår. Tilbagebetalingen afhænger af earn out betalinger i forbindelse med salg af et immaterielt anlægsaktiv.

Den indregnede værdi er baseret på ledelsens forventninger til fremtidige earn out betalinger jf. indgået kontrakt. Værdiansættelsen er på denne baggrund forbundet med væsentlig usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for året udviser et overskud på kr. 18,2 mio. (2015: kr. 35,5 mio.), der hovedsageligt er drevet fra udbytte fra Jamie Oliver Licensing Ltd. (kr. 20,6 mio. i udbytte). Årets samlede indtægter fra kapitalandele i datterselskaber udgør kr. 22,3 mio. Udviklingen skal sammenholdes med, at kursen i GBP er faldet fra 10,11 pr. 31. december 2015 til 8,68 pr. 31. december 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets ledelse betragter resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang kr. 171,4 mio., svarende til en soliditet på 73 %.

Den forventede udvikling

Der forventes et resultat i 2017, der reflekterer resultatet i Jamie Oliver Licensing Ltd. fratrukket administrationsomkostninger, hvilket forventes af blive ca. kr. 20 mio. netto før eventuel værdiregulering af investeringen. Der forventes at tilflyde selskabet likviditet igennem dattervirksomhederne i størrelsesordenen kr. 20 mio. som følge af udbetaling af udbytter fra Jamie Oliver Licensing Ltd.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning	150.000	0
Andre eksterne omkostninger	-659.139	-683
Bruttoresultat	-509.139	-683
2 Personaleomkostninger	-3.610.600	-3.607
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.489	-3
Driftsresultat	-4.123.228	-4.293
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.190.563	39.652
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.102.854	198
Andre finansielle indtægter	604.947	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.443.502	-1.252
Resultat før skat	17.331.634	34.305
Skat af årets resultat	888.837	1.179
Årets resultat	18.220.471	35.484
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	18.220.471	35.484
Disponeret i alt	18.220.471	35.484

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.978	97
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>93.978</u>	<u>97</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	180.810.563	158.620
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>180.810.563</u>	<u>158.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>180.904.541</u>	<u>158.717</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	187.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.884.545	15.391
Udskudte skatteaktiver	5.277.234	4.198
Tilgodehavende selskabsskat	0	763
Andre tilgodehavender	12.135.075	11.939
Tilgodehavender i alt	<u>50.484.354</u>	<u>32.291</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	926.431	859
Værdipapirer i alt	<u>926.431</u>	<u>859</u>
Likvide beholdninger	1.450.074	2.664
Omsætningsaktiver i alt	<u>52.860.859</u>	<u>35.814</u>
Aktiver i alt	<u>233.765.400</u>	<u>194.531</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	26.000.000	26.000
Overført resultat	145.395.964	127.175
Egenkapital i alt	171.395.964	153.175
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.125	365
Gæld til tilknyttede virksomheder	62.150.389	38.478
Anden gæld	195.922	2.513
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.369.436	41.356
Gældsforpligtelser i alt	62.369.436	41.356
Passiver i alt	233.765.400	194.531
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
4 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for 2015 og 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser.

Den tilnyttede virksomhed Innoventure A/S er indregnet til selskabets indre værdi, kr. 181 mio. Innoventure A/S' tilgodehavende på kr. 22,8 mio. vedrører et lån på non-recourse vilkår. Tilbagebetalingen afhænger af earn out betalinger i forbindelse med salg af et immaterielt anlægsaktiv.

Den indregnede værdi er baseret på ledelsens forventninger til fremtidige earn out betalinger jf. indgået kontrakt. Værdiansættelsen er på denne baggrund forbundet med væsentlig usikkerhed.

	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.600.000	3.600
Andre omkostninger til social sikring	10.600	7
	3.610.600	3.607
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.440.944	1.179
Andre finansielle omkostninger	2.558	73
	2.443.502	1.252

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring over for en tilknyttet virksomhed.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kapitalformidlings Institut A/S, CVR-nr. 21 25 89 03 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Sambeskatningsindkomsten fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Raagaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.161

2017-04-04 07:58:33Z

NEM ID 

Torben Holger Schultz

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-463106939170

IP: 31.3.74.37

2017-04-04 13:21:34Z

NEM ID 

Torben Rønje

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-533927097992

IP: 77.208.174.153

2017-04-05 10:32:52Z

NEM ID 

Torben Rønje

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-533927097992

IP: 77.208.174.153

2017-04-05 10:32:52Z

NEM ID 

Ib Henrik Rønje

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 31.3.74.37

2017-04-05 15:31:47Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.184.60

2017-04-05 16:06:54Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.161

2017-04-06 07:34:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0MGJTU-LHUM5-JFADZ-V135D-IVPE3-ED455

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>